

## 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES

### **01 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2013.50.01.000272-0 (CNJ 0000272-77.2013.4.02.5001)**

EXEQUENTE: DEPARTAMENTO NACIONAL DE PRODUÇÃO MINERAL - DNPM

EXECUTADOS: VILMAR ANDRADE (CNPJ/CPF: 750.923.607-04)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 20.074392.2012, 20.074317.2012, 20.074391.2012 E 20.074315.2012

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca Ford, modelo Ranger LTD 13P, cor prata, ano de fabricação e modelo 2007/2008, placas DXY-7117, Renavam 00938222538, em bom estado de conservação.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 55.000,00 (cinquenta e cinco mil reais), em 29 de abril de 2014.

ÔNUS: Consta Impedimento Renajud nos autos nº. 2009.50.01.009024-0; Impedimento Judicial nos autos nº. 201050010092020, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº. 200950010090240, em trâmite na 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº. 001263334220104025001, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº. 00066802120124025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº. 2013.50.01.000272-0, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 17.234,21 (DEZESSETE MIL, DUZENTOS E TRINTA E QUATRO REAIS E VINTE E UM CENTAVOS), EM 18 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Campinas, nº. 06, quadra 43, Marcílio de Noronha, Viana/ES.

### **02 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2013.50.01.000815-0 (CNJ 0000815-80.2013.4.02.5001)**

EXEQUENTE: CONSELHO REGIONAL DE ENGENHARIA E AGRONOMIA DO ESPÍRITO SANTO - CREA/ES

EXECUTADOS: SEBASTIÃO FERREIRA (CNPJ/CPF: 008.016.937-64)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 02621/2010

BEM(NS): **01**) 01 (uma) Estação de Musculação, marca Kikos, seminova, avaliada em R\$ 1.000,00 (um mil reais); **02**) 01 (uma) Esteira de ginástica, marca kikos, modelo 500, seminova, avaliada em R\$ 800,00 (oitocentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 1.800,00 (um mil e oitocentos reais), em 10 de março de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 1.213,83 (um mil, duzentos e treze reais e oitenta e três centavos), em janeiro de 2013.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Águia, 196, São Conrado, Cariacica/ES.

### **03 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2005.50.01.000848-7 (CNJ 0000848-51.2005.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: ENGEPREMO ENGENHARIA DE PRE-MOLDADOS LTDA ME (CNPJ/CPF: 31.292.972/0001-20), LEONARDO ZANANDREA QUINTANILHA (CNPJ/CPF: 750.970.527-49), CANDIDO ZANANDREA QUINTANILHA (CNPJ/CPF: 859.131.627-49).

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 35056003-0, 35056004-8, 35056021-8

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca GM/CHEVROLET, modelo A10, cor branca, ano de fabricação e modelo 1983/1984, motor a álcool/GNV, placas MSA-8319, Renavam 275314588, com dois cilindros para gás veicular de 22m³ cada, em estado de conservação ruim. O veículo encontra-se guardado, sem uso.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 8.000,00 (oito mil reais), em 15 de abril de 2013.

ÔNUS: Restrição Renajud e Restrição Judicial. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 74.866,59 (SETENTA E QUATRO MIL, OITOCENTOS E SESENTA E SEIS REAIS E CINQUENTA E NOVE CENTAVOS) EM 13 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Onofre de Oliveira, 20, centro, Cariacica/ES e/ou pátio anexo a uma casa situada na Rua Onofre de Oliveira, 16, Areinha, Cariacica/ES e/ou Rodovia BR 101 norte, s/nº. Carapina, Serra/ES.

## **04 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.06.001201-6 (CNJ 0001201-32.2012.4.02.5006)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: GASPERAZZO IRMÃOS LTDA EPP (CNPJ/CPF: 32.438.285/0001-33)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72412000322-06, 72412000356-47

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca VW, modelo gol Special, cor branca, ano de fabricação e modelo 2001/2001, placas MSI-9537, Renavam 777969912, chassi 9BWCAO5Y91T204312, em bom estado de conservação.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 12.000,00 (doze mil reais), em 01 de abril de 2013.

ÔNUS: Consta Restrição Renajud nos autos nº 2006.50.01.004398-4 em tramite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitoria; Impedimento Judicial nos autos nº. 0008223-85.2011.808.0024, em trâmite na 2ª Vara de Execução Fiscal de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº 0001746-05.2012.4.02.5006, em trâmite na 1ª Vara Federal de Serra/ES. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 120.983,79 (cento e vinte mil, novecentos e oitenta e três reais e setenta e nove centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Humberto de Campos, nº. 933 (921), São Diogo I, Serra/ES.

## **05 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.06.001543-1 (CNJ 0001543-43.2012.4.02.5006)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: TREINATEC MANUTENCAO E MONTAGENS LTDA ME (CNPJ/CPF: 30.690.408/0001-01) e ERIVELTON NOGUEIRA BORGES (CNPJ/CPF: 948.104.277-49)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 60.463.197-9

BEM(NS): Imóvel urbano determinado pelo lote nº. 09 do bloco B, da quadra XI, situado na Rua Castelo, 436, bairro Jardim Limoeiro, Serra/ES, com área de 390,00m² (trezentos e noventa metros quadrados), confrontando-se pela frente com a Rua M, medindo 13,00 metros, pelos fundos com o lote 10, medindo 13,00 metros, pelo lado esquerdo com o lote 07, medindo 30,00 metros, e pelo lado direito com o lote 11, medindo 30,00 metros. **Benfeitorias:** Um pavilhão comercial de 02 andares, composto de galpão com 6,00 metros de pé direito, piso bruto, estrutura metálica e cobertura de zinco, contendo as seguintes divisões: uma área destinada para recepção, outra área para treinamento, além dos escritórios (parte administrativa) e banheiros, com área construída de aproximadamente 520,00m² (quinhentos e vinte metros quadrados). Imóvel matriculado sob o nº. 13.078 no Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício da 2ª Zona da Comarca de Serra/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 530.000,00 (quinhentos e trinta mil reais), em 28 de fevereiro de 2014.

ÔNUS: Consta arrolamento de Bens junto à Receita Federal; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0000623-69.2012.4.02.5006, em favor da União Federal, em trâmite na 1ª Vara Federal de Serra/ES; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0001445-58.2012.4.02.5006, em favor da União Federal, em trâmite na 1ª Vara Federal de Serra/ES; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0000050-94.2013.4.02.5006, em favor da União Federal, em trâmite na 1ª Vara Federal de Serra/ES. Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 162.943,93 (cento e sessenta e dois mil, novecentos e quarenta e três reais e noventa e três centavos), em 13 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Castelo, 436, bairro Jardim Limoeiro, Serra/ES

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

## **06 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2007.50.01.002965-7 (CNJ 0002965-44.2007.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: VIBROMAC MAQUINAS E EQUIPAMENTOS LTDA (CNPJ/CPF: 27.476.993/0001-29)

ADVOGADOS: JAQUES MARQUES PEREIRA, OAB/ES 1.296; EDUARDO THIEBAUT PEREIRA, OAB/ES 5.926; ZELIO GUIMARAES SILVA, OAB/ES 1.204; ESTEFANIA APARECIDA MACHADO, OAB/ES 8.970; ANDRE FABIANO B. LIMA, OAB/ES 10.658; CAMILA DE OLIVEIRA, OAB/ES 11.441; IGOR SOARES CAIRES, OAB/ES 11.709; RICARDO DETONI NEVES, OAB/ES 11.863; DIOGO MORAES DE MELLO, OAB/ES 11.118; EMÍLIO AUGUSTO TRINXET BRANDÃO JÚNIOR, OAB/ES 3.230E; LUIZ HENRIQUE THIEBAUT PEREIRA, OAB/ES 3.032E; LETICIA MELLO DA ROCHA, OAB/ES 3.683E

CDA: 72 2 06 001241-80, 72 6 06 005210-22, 72 6 06 005211-03 e 72 7 06 000748-21

BEM(NS): **01**) 02 (dois) impulsores para bomba Flygt, ref. 298.65.00, reavaliados em R\$ 2.352,00 (dois mil, trezentos e cinquenta e dois reais) cada, totalizando R\$ 4.704,00 (quatro mil, setecentos e quatro reais); **02**) 01 (um) estojo de rolamento superior para bomba Flytg, ref. 303.07.00, reavaliado em R\$ 800,00 (oitocentos reais); **03**) 02 (duas) conexões de mangueira para bomba Flygt, ref. 309.80.00, CS3152 -8", de saída, reavaliadas em R\$1.584,00 (um mil quinhentos e oitenta e quatro reais) cada, totalizando R\$ 3.168,00 (três mil, cento e sessenta e oito reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 8.672,00 (oito mil, seiscentos e setenta e dois reais), em 06 de fevereiro de 2015.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 73.174,66 (setenta e três mil, cento e setenta e quatro reais e sessenta e seis centavos), em 04 de outubro de 2013.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Carlos Moreira Lima, n.º 1.245, Ilha de Monte Belo, Vitória/ES.

## **07 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.01.003126-0 (CNJ 0003126-78.2012.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: J B Z CARGAS LTDA (CNPJ/CPF: 32.464.075-0001-10)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 39.299.443-7, 39299.444-5

BEM(NS): 01 (um) Caminhão, marca M.Benz, modelo ATEGO 2425, cor branca, ano de fabricação e modelo 2005/2005, placas MQK-8489, Renavam 00863214126, carroceria aberta.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 109.140,00 (cento e nove mil e cento e quarenta reais), em 25 de novembro de 2013.

ÔNUS: Consta Impedimento Judicial; Débitos no Detran/ES no valor de R\$ 1.412,75 (um mil, quatrocentos e doze reais e setenta e cinco centavos), em 15 de setembro de 2015. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 81.567,30 (OITENTA E UM MIL, QUINHENTOS E SESSENTA E SETE REAIS E TRINTA CENTAVOS) EM 13 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Estrada Ayrton Senna, 311, Morada da Barra, Vila Velha/ES.

## **08 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2010.50.01.003649-1 (CNJ 0003649-61.2010.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: LABORCOLOR LABORATORIO FOTOGRAFICO LTDA (CNPJ/CPF: 27.312.909/0001-31)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 60.127.252-8

BEM(NS): **01**) 01 (uma) Reveladora fujifilm SFA – 248 Minilab PP/058vsfa – 248, que funciona apresentando restrições que não foram especificadas, avaliada em R\$ 5.000,00 (cinco mil reais);

**02**) 01 (um) Kiosk de revelação digital Mitsubishi IT 5000E + impressora CP 9550DW-S, em bom estado, avaliado em R\$ 7.500,00 (sete mil e quinhentos reais); **03**) 01 (um) Computador AMD Athlon 64x2 Dual Core Processor 4000, 2GB RAM, 64,9 GB HD, monitor 19" Samsung LCD, avaliado em R\$ 650,00 (seiscentos e cinquenta reais); **04**) 01 (um) Computador Pentium R Dual Core 2.59 GHz, 2GB RAM, 97.5 GB HD, monitor 19" Samsung LCD, avaliado em R\$ 650,00

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

(seiscentos e cinquenta reais); **05**) 01 (um) Computador Pentium R Dual Core 2.60 GHz, 2GB RAM, 97,6 GB HD, monitor de 15" AOC, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **06**) 01 (um) Computador Pentium R Dual Core 2.70 GHz, 3,25 GB RAM, monitor Samsung 15" analógico, avaliado em R\$ 300,00 (trezentos reais); **07**) 01 (um) Scanner HP Scanjet 2400, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **08**) 01 (uma) Multifuncional Canon MP190, avaliado em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); **09**) 01 (um) Aparelho de fax TCE F230, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **10**) 01 (um) Ar condicionado Split Springer Carrier 28.500 BTU's, em mau estado, avaliado em R\$ 800,00 (oitocentos reais); **11**) 01 (um) Ventilador de pé Arge Stylo, avaliado em R\$ 70,00 (setenta reais); **12**) 02 (duas) Estantes/vitrines expositoras com cinco prateleiras de vidro, cada uma, com detalhes em fórmica laranja, avaliada em R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 900,00 (novecentos reais); **13**) 01 (uma) Estante móvel, com rodinhas, com cinco prateleiras, em fórmica, avaliado em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); **14**) 01 (uma) Mesa de computador cinza, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **15**) 04 (quatro) Balcões tipo vitrine, com duas portas e duas gavetas, em fórmica branca, com expositor de vidro, avaliado em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 1.400,00 (um mil e quatrocentos reais); **16**) 03 (três) Estantes com duas portas e quatro prateleiras de vidro, com detalhes em laranja, avaliada em R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 1.050,00 (um mil e cinquenta reais); **17**) 01 (um) Balcão de fórmica branca com oito gavetas quadradas e duas retangulares, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **18**) 01 (um) Balcão com três portas e três gavetas, com detalhes laranja, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **19**) 02 (duas) Luminárias pendente em formato curvo, brancas, avaliada em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 300,00 (trezentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 20.620,00 (vinte mil, seiscentos e vinte reais), em 25 de junho de 2013.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 588.976,68 (quinhentos e oitenta e oito mil, novecentos e setenta e seis reais e sessenta e oito centavos), em 13 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Norte Sul, Shopping Laranjeiras, Loja 120, Laranjeiras, Serra/ES.

## **09 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2008.50.01.003684-8 (CNJ 0003684-89.2008.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: IMPACTO COMUNICAÇÃO VISUAL LTDA (CNPJ/CPF: 03.965.037/0001-42)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 6 07 002483-79, 72 7 07 000381-18

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca Fiat, modelo Strada Trek Flex, cor branca, ano de fabricação e modelo 2006/2007, placas MQT-4963, Renavam 00888677766.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 21.000,00 (vinte e um mil reais), em 26 de fevereiro de 2014.

ÔNUS: Consta Impedimento Judicial nos autos nº. 00074849120094025001, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nos autos nº. 00036848920084025001, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00811626420108080035, em trâmite na Vara da Fazenda Pública de Vila Velha/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00036779220114025001, em trâmite na 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 201250010056139, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00388319520138080024, em trâmite na 12ª Vara Cível de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00080422420134025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 495503920138080024, em trâmite na 12ª Vara Cível de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 388292820138080024, em trâmite na 12ª Vara Cível de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00235408920128080024, em trâmite na 12ª Vara Cível de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00127161620114025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES. Débitos no Detran/ES, no valor de R\$ 9.807,90 (nove mil,

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

oitocentos e sete reais e noventa centavos), em 12 de agosto de 2015. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 105.462,74 (CENTO E CINCO MIL, QUATROCENTOS E SESSENTA E DOIS REAIS E SETENTA E QUATRO CENTAVOS), EM 13 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Maria de Lourdes Garcia, 303, Ilha de Monte Belo, Vitória/ES.

## **10 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2011.50.01.003793-1 (CNJ 0003793-98.2011.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: COMERCIO BRITANICO E AMERICANO DE LIVROS LTDA (CNPJ/CPF: 03.697.009/0001-91)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 39.459.268-9

BEM(NS): **01**) 80 (oitenta) Cadeiras com braço polipropileno, avaliadas em R\$ 20.000,00 (vinte mil reais); **02**) 40 (quarenta) Cadeiras polipropileno, avaliadas em R\$ 8.000,00 (oito mil reais); **03**) 02 (duas) Lousas Onboard, avaliadas em R\$ 2.000,00 (dois mil reais); **04**) 03 (três) Cadeiras de acrílico, avaliadas em R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais); **05**) 10 (dez) poltronas, avaliadas em R\$ 8.000,00 (oito mil reais); **06**) 01 (um) Sofá em “L”, avaliado em R\$ 3.000,00 (três mil reais); **07**) 01 (um) Balcão, avaliado em R\$ 5.500,00 (cinco mil e quinhentos reais); **08**) 01 (uma) Mesa em “X”, avaliada em R\$ 4.200,00 (quatro mil e duzentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 51.900,00 (cinquenta e um mil e novecentos reais), em 18 de março de 2014.

ÔNUS: Nada consta

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 76.010,00 (SETENTA E SEIS MIL E DEZ REAIS), EM 13 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Madeira de Freitas, 88, Praia do Canto, Vitória/ES.

## **11 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2005.50.01.003936-8 (CNJ 0003936-97.2005.4.02.5001) – RETIRADO DO LEILÃO (PARCELAMENTO DO DÉBITO).**

## **12 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2006.50.01.004683-3 (CNJ 0004683-13.2006.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: MOVEIS RIGOTI INDÚSTRIA E COMERCIO LTDA ME (CNPJ/CPF: 04.382.160/0001-01)

ADVOGADOS: RICARDO CARLOS DA ROCHA CARVALHO - OAB/ES 4465 e PRISCILA BENINCÁ CARNEIRO NEVES – OAB/ES 18.203.

CDA: 72 4 04 003293-28

BEM(NS): 01 (uma) Esquadrejadeira industrial, máquinas Omil, nº. 0551, em funcionamento e bom estado de conservação.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 8.000,00 (oito mil reais), em 12 de fevereiro de 2015.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 12.673,70 (DOZE MIL, SEISCENTOS E SETENTA E TRÊS REAIS E SETENTA CENTAVOS), EM 14 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Capixaba, 2000, Cocal, Vila Velha/ES.

## **13 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2013.50.01.005238-2 (CNJ 0005238-83.2013.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: FABRICA DE CARROCERIAS FARAGE LTDA EPP (CNPJ/CPF: 27.030.980/0001-21)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 41.557.375-0 e 41.557.374-2

BEM(NS): **01**) 01(um) Baú isotérmico com aparelho de refrigeração 5,50 x 2,30 x 2,30, em regular estado de conservação, avaliado em R\$ 27.300,00 (vinte e sete mil e trezentos reais); **02**) 01

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

(uma) Máquina de injeção completa, usada, injeta spray de poliuretano e poliureia, modelo SDP série 4000, alimentada por IBCS, marca Pulmer, em regular estado de conservação e funcionando, avaliado em R\$23.000,00 (vinte e três mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 50.300,00 (cinquenta mil e trezentos reais), em 02 de setembro de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 55.904,78 (cinquenta e cinco mil, novecentos e quatro reais e setenta e oito centavos), em 18 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Ernesto Canal, 859, Alvorada, Vila Velha/ES.

## **14 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 97.0006378-0 (CNJ 0006378-17.1997.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: MECANICA INDUSTRIAL SERVIMAQ LTDA (CNPJ/CPF: 27.373.596/0001-21) e DIONICIO CORREA NUNES (CNPJ/CPF: 317.474.937-91)

ADVOGADOS:

CDA: 32348357-7

BEM(NS): **01)** 01 (uma) Calandra, com capacidade para calandrar chapas de 2 metros por ½ polegada de espessura, marca Calvi, em funcionamento, antiga, sem boa conservação avaliada em R\$ 15.000,00 (quinze mil reais); **02)** 01 (uma) Guilhotina marca Calvi, nº de série 3216, tipo NCL 2030, com capacidade de corte de 5/16 por 2 metros, faltando peça que a impede de funcionar, muito antiga e sem boa conservação, avaliada em R\$ 40.000,00 (quarenta mil reais); **03)** 01 (uma) Cortadeira de chapa “tico-tico”, corte sobre vibração para corte de chapa 5/13 por 1,20m de raio, marca Filizola, faltando uma placa que a impede de funcionar, antiga e sem boa conservação, avaliada em R\$ 5.000,00 (cinco mil reais); **04)** 01 (uma) Dobradeira com capacidade para 2 metros para dobras de 3mm, funcionamento manual, em funcionamento, muito antiga e sem boa conservação, avaliada em R\$ 10.000,00 (dez mil reais); **05)** 01 (uma) Prensa hidráulica marca Goetten, nº de série 002, com capacidade para 300 toneladas, em funcionamento, muito antiga e sem boa conservação, avaliada em R\$ 32.000,00 (trinta e dois mil reais); **06)** 01 (um) Torno mecânico, marca Tonanni, 05 metros entre pontas, TTN 350, funciona porém está parado há bastante tempo, muito antigo e sem boa conservação, avaliado em R\$ 52.000,00 (cinquenta e dois mil reais); **07)** 01 (um) Torno mecânico, marca Mitto, 02 metros entre pontas, nº de série TPU 32.20-11532, não está fazendo rosca, apenas torneia, muito antigo e sem boa conservação, avaliado em R\$ 12.500,00 (doze mil e quinhentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 166.500,00 (cento e sessenta e seis mil e quinhentos reais), em 30 de outubro de 2012.

ÔNUS: Nada consta

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 348.355,46 (trezentos e quarenta e oito mil, trezentos e cinquenta e cinco reais e quarenta seis centavos), em 27 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Av. Montes Claros, nº 513, Bairro Nova Carapina II, Serra/ES.

## **15 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2011.50.01.006669-4 (CNJ 0006669-26.2011.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: AGUA NA BOCA ALIMENTOS LTDA EPP (CNPJ/CPF: 36.337.756/0001-78)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 36.973.845-4

BEM(NS): **01)** 01 (uma) Máquina dosadora/envasadora de molhos e catchup, marca (não aparente) Incapre, reservatório com capacidade de 100 litros em inox, freio motor interno e painel digital externo, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 15.000,00 (quinze mil reais); **02)** 01 (um) Moinho industrial, marca Tigre, com reservatório de 100 kg, 2 saídas para sacaria, modelo ASP 10, nº. fabricação 11410, com 10 CV, 3500 RPM, cor vermelha, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 18.000,00 (dezoito mil reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 33.000,00 (trinta e três mil reais), em 21 de fevereiro de 2013.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 39.264,95 (trinta e nove mil, duzentos e sessenta e quatro reais e noventa e cinco centavos), em 14 de agosto de 2015.

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Mário Almeida, 09, Santos Dumont, Vila Velha/ES.

**16 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 99.0007361-4 (CNJ 0007361-45.1999.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: FREMAQ FREITAS MAQUINAS LTDA (CNPJ/CPF: 31.786.635/0001-90)

ADVOGADOS: JAQUES MARQUES PEREIRA - OAB/ES 1296, EDUARDO THIEBAUT PEREIRA - OAB/ES 5926, ZELIO GUIMARAES SILVA – OAB/ES 1204, ESTEFANIA APARECIDA MACHADO – OAB/ES 8970, CAMILA DE OLIVEIRA – OAB/ES 11441, IGOR SOARES CAIRES – OAB/ES 11709, RICARDO DETONI NEVES – OAB/ES 11863, DIOGO MORAES DE MELLO – OAB/ES 11118.

CDA: 72698002453-40; 72698002454-21; 72798000583-00

BEM(NS): **01**) 01 (um) Pedestal (suporte) para bomba submersível Flygt, referência 396.11.00, avaliado em R\$ 2.492,00 (dois mil, quatrocentos e noventa e dois reais); **02**) 01 (um) Impulsor para bomba submersível Flygt, referência 430.06.02, avaliado em R\$ 13.520,00 (treze mil e quinhentos e vinte reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 16.012,00 (dezesesseis mil e doze reais), em 28 de maio de 2013.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 17.100,03 (DEZESSETE MIL E CEM REAIS E TRÊS CENTAVOS) EM 14 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Carlos Moreira Lima, 1245, Ilha de Monte Belo, Vitória/ES.

**17 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.01.007718-0 (CNJ 0007718-68.2012.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: MARIA ENIR ROMAGNA ME (CNPJ/CPF: 06.330.121/0001-88) e MARIA ENIR ROMAGNA (CNPJ/CPF: 020.108.157-18)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 2 11 001699-30, 72 4 10 002982-70, 72 6 10 002121-08, 72 6 11 003686-57, 72 6 11 003687-38, 72 7 10 000382-29

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca Fiat, modelo Palio Fire Economy, cor prata, ano de fabricação e modelo 2010/2011, placa MTX-5048, Renavam 00273865056, em bom estado de conservação e funcionamento.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 19.000,00 (dezenove mil reais), em 30 de julho de 2014.

ÔNUS: Consta Impedimento Renajud nos autos nº. 024110088713, em trâmite na Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 024110215092, em trâmite na Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 024110230760, em trâmite na Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 024110198074, em trâmite na Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 201150010074738, em trâmite na Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 012090090692, em trâmite na 1ª Vara Cível de Cariacica/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00093304120124025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 00025597620144025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 024110230760, em trâmite na 1ª Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 00077186820124025001, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 00051330920134025001, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 00074739120114025001, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 00080526820134025001, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 63.722,90 (sessenta e três mil, setecentos e vinte e dois reais e noventa centavos), em 18 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Jurandir Ferreira, 10, Barra do Jucu Vila Velha/ES.

**18 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.01.007900-0 (CNJ 0007900-54.2012.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

EXECUTADOS: RJ SCHULTE SERVIÇOS ADUANEIROS LTDA (CNPJ/CPF: 05.272.303/0001-87)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 40.201.450-2, 40.201.451-0

BEM(NS): **01**) 01 (um) Monitor Samsung Sync Master, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais); **02**) 01 (um) Frigorifer Brastemp, cor cinza, com 12 anos de uso, pintura desgastada, em bom estado de funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 (duzentos reais); **03**) 01 (um) Micro-ondas Panasonic, modelo Piccolo, cor branca, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 125,00 (cento e vinte e cinco reais); **04**) 01 (um) Microcomputador Intel Core i3-2100, 3.1GHz, 3.410 GB RAM, com DVD LG, gabinete cor preta, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **05**) 01 (um) Monitor Samsung Sync Master 710N, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **06**) 01 (um) Microcomputador Intel Core Duo E7500, 2,93 GHz, 2 GB RAM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **07**) 01 (um) Monitor Philips, LCD, cor preta, modelo 166V3L, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 (duzentos reais); **08**) 01 (um) Monitor HP L1710, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **09**) 01 (um) Laptop preto Lenovo G470, Enhanced Experience 2.0, Windows 7, Intel Core i3, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 700,00 (setecentos reais); **10**) 01 (um) Monitor LCD Philips 170C, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); **11**) 01 (um) Monitor LCD Philips 150S, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 140,00 (cento e quarenta reais); **12**) 01 (um) Móvel com rodízio, estrutura cromada e três prateleiras pretas medindo aproximadamente 0,70 metros de comprimento x 0,85 metros de altura, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 (cento e vinte reais); **13**) 02 (duas) Estantes de metal, cor preta, com rodízio, com 4 prateleiras, medindo cerca de 1,00 metro de altura x 0,55 metros de largura, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando R\$ 200,00 (duzentos reais); **14**) 01 (um) Armário com pintura branca, com rodízio, 5 gavetas, puxadores cromados, 2 portas, medindo cerca de 1,80 metros de altura x 0,70 metros de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **15**) 01 (um) Armário branco com 2 portas, com cerca de 1,90 metros de altura x 0,70 metros de largura, com puxadores cromados, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 (trezentos reais); **16**) 01 (um) Armário branco com 2 portas e 6 gavetas, com puxadores em perfil de alumínio, medindo cerca de 1,80 metros de altura x 0,90 metros de largura, sem rodas, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 300,00 (trezentos reais); **17**) 01 (um) Móvel branco com rodas, medindo cerca de 1,00 metros de altura x 0,80 metros de largura, com uma gaveta e uma porta, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 200,00 (duzentos reais); **18**) 01 (um) Armário com duas portas marrom, medindo cerca de 1,10 metros de altura x 0,80 metros de largura, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **19**) 01 (uma) Mesa para computador marrom, com rodízio para CPU, medindo cerca de 1,00 metros de largura, em razoável estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 (cento e vinte reais); **20**) 01 (uma) Mesa com tampo em vidro e base cromada, medindo 1,25 metros de comprimento x 0,70 metros de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 260,00 (duzentos e sessenta reais); **21**) 01 (uma) Mesa com tampo em vidro retangular e final arredondado e base cromada, medindo 1,25 metros de comprimento (parte retangular) + 0,60 metros de comprimento (parte arredondada) x 0,70 metros de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 320,00 (trezentos e vinte reais); **22**) 03 (três) Mesas com tampo de madeira e base cromada, medindo 1,05 metros de comprimento x 0,55 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 (duzentos reais) cada, totalizando R\$ 600,00 (seiscentos reais); **23**) 01 (uma) Mesa com tampo de madeira e base cromada, medindo 1,25 metros de comprimento x 0,70 metros de largura, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **24**) 04 (quatro) Gaveteiros em metal com três gavetas cada um, cor preta, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, totalizando R\$ 480,00 (quatrocentos e oitenta reais); **25**) 01 (um) Gaveteiro em metal com três gavetas, cor marrom, em bom estado, avaliado em R\$ 120,00



# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

(cento e vinte reais); **26)** 01 (uma) Multifuncional Sharp, modelo AL 1645CS, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **27)** 01 (uma) Impressora Samsung ML 2010, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 200,00 (duzentos reais); **28)** 01 (uma) Cadeira tubular com assento em couro, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 (cento e vinte reais); **29)** 02 (duas) Poltronas cor preta, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 (cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 100,00 (cem reais); **30)** 05 (cinco) Cadeiras giratórias em tecido preto com braços, em razoável estado de conservação, avaliadas em R\$ 40,00 (quarenta reais) cada, totalizando R\$ 200,00 (duzentos reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 7.410,00 (sete mil, quatrocentos e dez reais), em 17 de janeiro de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 427.797,79 (quatrocentos e vinte e sete mil, setecentos e noventa e sete reais setenta e nove centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Jerônimo Monteiro, nº. 1000, sala 523, Ed. Trader Center, Centro, Vitória/ES.

## **19 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2009.50.01.007957-8 (CNJ 0007957-77.2009.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: DECOARTE ELETROMÓVEIS LTDA ME (CNPJ/CPF: 30.747.489/0001-20)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 4 09 000052-03

BEM(NS): 20 (vinte) Conjuntos estofados de 2 e 3 lugares, modelo "camila" fabrica Pana, avaliado em R\$ 800,00 (oitocentos reais) cada conjunto.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 16.000,00 (dezesesseis mil reais), em 26 de fevereiro de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 18.458,52 (DEZOITO MIL, QUATROCENTOS E CINQUENTA E OITO REAIS E CINQUENTA E DOIS CENTAVOS) EM 14 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Vitória Régia, 1170, Jardim Colorado, Vila Velha/ES.

## **20 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.01.008340-4 (CNJ 0008340-50.2012.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: PACHECO ELLER PAPELARIA LTDA EPP (CNPJ/CPF: 04.358.923/0001-70)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 4 12 000419-65

BEM(NS): **01)** 03 (três) Estantes de aço com aproximadamente 2,00m (alt.) X 0,90m (larg.) X 0,30m (prof.) e com seis prateleiras reguláveis em cada estante, em excelente estado de conservação, avaliada em R\$ 115,00 cada, totalizando R\$ 345,00 (trezentos e quarenta e cinco reais); **02)** 42 (quarenta e dois) Estojos escolares de marcas e modelos variados, avaliados em R\$ 7,00 cada um, totalizando R\$ 294,00 (duzentos e noventa e quatro reais); **03)** 21 (vinte e uma) tesouras de 21cm, avaliadas em R\$ 4,90 cada, totalizando R\$ 102,90 (cento e dois reais e noventa centavos); **04)** 15 (quinze) Tesouras escolares de marcas e modelos variados, avaliadas em R\$ 6,20 cada, totalizando R\$ 93,00 (noventa e três reais); **05)** 06 (seis) Cabos de rede (do tipo com terminal ethernet) com 1,80m, avaliados em R\$ 7,90 cada, totalizando R\$ 47,40 (quarenta e sete reais e quarenta centavos); **06)** 08 (oito) Mochilas de costa de marcas e modelos variados, avaliadas em R\$ 46,90 cada, totalizando R\$ 375,20 (trezentos e setenta e cinco reais e vinte centavos); **07)** 03 (três) Cantis de alumínio para merendeira de marcas e modelos variados, avaliados em R\$19,90 cada, totalizando R\$ 59,70 (cinquenta e nove reais e setenta centavos); **08)** 101 (cento e um) Cadernos de capa dura com 96 folhas, avaliados em R\$ 5,20 cada, totalizando R\$ 525,20 (quinhentos e vinte e cinco reais e vinte centavos); **09)** 69 (sessenta e nove) Cadernos de capa dura com 200 folhas, avaliados em R\$ 15,00 cada, totalizando R\$ 1.035,00 (um mil, e trinta e cinco reais); **10)** 05 (cinco) Caixas para correspondência dupla móvel (tipo bandeja), avaliada em R\$ 18,00 cada, totalizando R\$ 90,00 (noventa reais); **11)** 01 (uma) Caixa para

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

correspondência tripla móvel (tipo bandeja), avaliada em R\$ 24,00 (vinte e quatro reais); **12)** 09 (nove) Caixas de cliques 2/0 para grampeador com 100 (cem) unidades em cada caixa, avaliada em R\$ 2,90 cada caixa, totalizando R\$ 26,10 (vinte e seis reais e dez centavos); **13)** 14 (quatorze) Rolos de fita adesiva transparente de 45mm X 45m, avaliado em R\$ 2,55 cada rolo, totalizando R\$ 35,70 (trinta e cinco reais e setenta centavos); **14)** 01 (um) Dispensador/suporte para rolo de fita adesiva, avaliado em R\$ 16,80 (dezesesseis reais e oitenta centavos); **15)** 01 (um) Grampeador para até 100 (cem) folhas, avaliado em R\$ 34,00 (trinta e quatro reais); **16)** 04 (quatro) Organizadores (porta caneta, porta cliques e porta lembretes), avaliados em R\$ 8,90 cada, totalizando R\$ 35,60 (trinta e cinco reais e sessenta centavos); **17)** 02 (dois) Perfuradores de papel, avaliado em R\$ 13,80 cada, totalizando R\$ 27,60 (vinte e sete reais e sessenta centavos); **18)** 03 (três) Caixas de blocos de recado com 400 folhas de 95mm X 81,50mm cada caixa, avaliada em R\$ 8,90 cada caixa, totalizando R\$ 26,70 (vinte e seis reais e setenta centavos); **19)** 144 (cento e quarenta e quatro) Unidades de borracha estudantil branca, avaliada em R\$ 1,20 cada, totalizando R\$ 172,80 (cento e setenta e dois reais e oitenta centavos); **20)** 100 (cem) unidades de CD-R (virgem) de 700mb, avaliada em R\$ 0,90 cada, totalizando R\$ 90,00 (noventa reais); **21)** 50 (cinquenta) Unidades de DVD-R (virgem) de 4,7GB, avaliada em R\$ 1,00 cada, totalizando R\$ 50,00 (cinquenta reais); **22)** 12 (doze) Apagadores de quadro branco, avaliados em R\$ 8,90 cada, totalizando R\$ 106,80 (cento e seis reais e oitenta centavos); **23)** 18 (dezoito) Pastas plásticas com aba elástica de 40mm de prof., avaliada em R\$ 7,60 cada, totalizando R\$ 136,80 (cento e trinta e seis reais e oitenta centavos); **24)** 04 (quatro) Pastas plásticas do tipo sanfonada com 12 divisórias, avaliada em R\$ 14,70 cada, totalizando R\$ 58,80 (cinquenta e oito reais e oitenta centavos); **25)** 28 (vinte e oito) Pastas plásticas finas com aba elástica, avaliada em R\$ 1,50 cada, totalizando R\$ 42,00 (quarenta e dois reais); **26)** 12 (doze) Caixas de lápis de cor da marca Faber Castel com 12 lápis em cada caixa, acompanhada de apontador e borracha, avaliada em R\$ 9,80 cada caixa, totalizando R\$ 117,60 (cento e dezessete reais e sessenta centavos); **27)** 12 (doze) Caixas de lápis de cor da marca Gabigu com 12 lápis em cada caixa, avaliada em R\$ 2,90 cada caixa, totalizando R\$ 34,80 (trinta e quatro reais e oitenta centavos); **28)** 24 (vinte e quatro) Caixas de lápis de cor da marca Multicolor com 12 lápis em cada caixa, avaliada em R\$ 4,30 cada caixa, totalizando R\$ 103,20 (cento e três reais e vinte centavos); **29)** 06 (seis) Caixas de lápis de cor da marca Faber Castel com 24 lápis em cada caixa, avaliada em R\$ 24,95 cada caixa, totalizando R\$ 149,70 (cento e quarenta e nove reais e setenta centavos); **30)** 288 (duzentos e oitenta e oito) Lápis pretos nº. 2, avaliado em R\$ 0,30 cada lápis, totalizando R\$ 86,40 (oitenta e seis reais e quarenta centavos); **31)** 144 (cento e quarenta e quatro) Estojos de grafite 0,7mm 2B, com 12 grafites em cada estojo, avaliado em R\$ 1,90 cada estojo, totalizando R\$ 273,60 (duzentos e setenta e três reais e sessenta centavos); **32)** 132 (cento e trinta e dois) Estojos de grafite 0,5mm 2B, com 12 grafites em cada estojo, avaliado em R\$ 1,90 cada estojo, totalizando R\$ 250,80 (duzentos e cinquenta reais e oitenta centavos); **33)** 05 (cinco) blocos de recado com adesivo "post it", com 90 folhas de 102mm X 76mm cada bloco, avaliado em R\$ 5,80 cada, totalizando R\$ 29,00 (vinte e nove reais); **34)** 12 (doze) blocos de recado com adesivo "post it", com 100 folhas de 38mm X 51mm cada bloco, avaliado em R\$ 3,90 cada, totalizando R\$ 46,80 (quarenta e seis reais e oitenta centavos); **35)** 22 (vinte e dois) Apontadores de lápis com depósito, avaliado em R\$ 2,90 cada, totalizando R\$ 63,80 (sessenta e três reais e oitenta centavos); **36)** 49 (quarenta e nove) Pacotes de papel A4 com 500 folhas cada pacote, avaliado em R\$ 13,90 cada, totalizando R\$ 681,10 (seiscentos e oitenta e um reais e dez centavos).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 5.687,90 (cinco mil, seiscentos e oitenta e sete reais e noventa centavos), em 19 de dezembro de 2013.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 80.676,70 (oitenta mil, seiscentos e setenta e seis reais e setenta centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua São Jorge, 23 A, Itacibá, Cariacica/ES.

**21 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2010.50.01.008565-9 (CNJ 0008565-41.2010.4.02.5001)**  
EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA-  
INMETRO

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

EXECUTADOS: DALLY'S TON COM. DE CONFECÇÕES LTDA ME (CNPJ/CPF: 09.235.230/0001-04)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 187

BEM(NS): 01 (um) Armário de exposição de roupas, de madeira pingado de preto, com 84 nichos e uma gaveta.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 1.500,00 (um mil e quinhentos reais), em 08 de agosto de 2014.

ÔNUS: Nada consta

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 1.423,34 (um mil, quatrocentos e vinte e três reais e trinta e quatro centavos), em 17 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Moacir Veloso, nº. 76, Glória, Vila Velha/ES.

## **22 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2004.50.01.008606-8 (CNJ 0008606-18.2004.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: RCL ENGENHARIA LTDA (CNPJ/CPF: 00.547.354/0001-50) e LEONARDO ZANANDREA QUINTANILHA (CNPJ/CPF: 750.970.527-49)

ADVOGADOS: DOMINGOS DE SA FILHO - OAB/ES 3998

CDA: 72604000950-38, 72703001097-35, 72704000274-47

BEM(NS): 01 (um) Veículo marca IMP/Renault, modelo Express 1.6, cor branca, ano de fabricação e modelo 1999/2000, tipo camioneta, carroceria Furgão, furgão, placa MTI-4884, Renavam 734189885, chassi 9U5G40D05YN671885, veículo com bastante ferrugem na lataria, e as poltronas do carro em condições ruins. Obs.: O veículo foi avaliado como sucata.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 300,00 (trezentos reais), em 30 de maio de 2014.

ÔNUS: Consta Impedimento Renajud nos autos nº. 024080117559, em trâmite na Vara de Execuções Fiscais de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 01462007220035170001, em trâmite na 1ª Vara de Vitória/ES; Impedimento Renajud nos autos nº. 048000095264, em trâmite na Vara da Fazenda Pública da Serra/ES; Impedimento Judicial nº. 2005021767, em trâmite na 1ª Vara do trabalho de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 1707028428, em trâmite na 9ª Vara do trabalho de Vitória/ES; Impedimento Judicial nº. 200450010086068, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES; Débitos no Detran/ES, no valor de R\$ 1.729,80 (um mil, setecentos e vinte e nove reais e oitenta centavos), em 12 de agosto de 2015. Outros eventuais constantes no Detran/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 18.238,57 (dezoito mil, duzentos e trinta e oito reais e cinquenta e sete centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rodovia BR 101, Norte, Carapina, (perto da loja Petrocon Material de Construção), Serra/ES.

## **23 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 98.0008823-7 (CNJ 0008823-71.1998.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: O REI DOS PARAFUSOS LTDA (CNPJ/CPF: 28.073.435/0001-85) e JOSE MARCOS VIEIRA (CNPJ/CPF: 282.077.187-49)

ADVOGADOS: DÁRIO DELGADO - OAB/ES 12725

CDA: 55.724.103-0 e 55.726.280-1

BEM(NS): 01 (um) Terreno, situado em São Torquato, Vila Velha/ES, com área de 452,70m<sup>2</sup> (quatrocentos e cinquenta e dois metros e setenta decímetros quadrados), desmembrado da área de 630,00m<sup>2</sup>, medindo por um lado 15,85m, limitando-se com imóvel que é ou foi de propriedade de Vessa – Veículos Espírito Santo S/A; por outro lado, em dois segmentos retos de 4,35m e 14,15m, limitando-se com Maurício Felix; por outro lado, mede 9,30m, limitando-se, também, com Maurício Felix; por outro lado em dois segmentos retos de 1,75m e 1,25m, limitando-se com propriedade que é ou foi dos vendedores Renzo de Crignis e Hélio de Crignis; por outro lado em seis segmentos retos de 1,75m, 2,55m, 1,55m, 4,20m, 2,20m e 3,70m, limitando-se com Antonio Alves de Melo; por outro lado em três segmentos retos de 12,75m, 1,00m e 1,40m, limitando-se com quem de direito, e finalmente por outro lado, limita-se com Horácio Silva e mede 12,65m.

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

**Benfeitorias:** 01 (um) Prédio comercial com 03 pavimentos, com estrutura em laje de concreto armado, paredes em alvenaria, com área construída de 1.047,37m<sup>2</sup> edificado sobre o terreno com área de 452,70m<sup>2</sup>, com as seguintes compartimentações e pisos: Térreo – loja com área destinada a guarda de materiais, 01 escada que conduz ao 1º Pavimento, 01 rampa de acesso ao 1º Pavimento, com piso em cimento liso, 01 banheiro de serviço com piso em cerâmica e revestimento em azulejo até a altura de 2,00m, com sua respectiva área de proporcionalidade no terreno; 1º Pavimento – 01 (uma) Área destinada à guarda de materiais, com piso em cimento liso, 01 escada que dá acesso ao 2º Pavimento, com sua respectiva área de proporcionalidade no terreno; 2º Pavimento – 01 terraço com piso em cimento liso, coberto com estrutura metálica e por telhas, tendo ainda, sobre o mesmo, uma residência de 02 pavimentos com área aproximada de 100,00m<sup>2</sup>, com 04 cômodos cada pavimento e com sua respectiva área de proporcionalidade no terreno. **Obs.:** Anexo ao imóvel penhorado existe um prédio contendo uma loja comercial sem funcionamento, com frente para a Rua Manoel Gilson da Silva, nº 96, São Torquato, Vila Velha/ES, que **não** compõe o imóvel penhorado; atualmente não existe acesso/entrada direto da rua para o imóvel penhorado, sendo obrigatória a passagem pelo imóvel da frente, porém havendo possibilidade de abertura de uma passagem que dê acesso à rua. No térreo do imóvel funciona um estoque de uma loja de parafusos, o primeiro pavimento encontra-se desativado e no segundo existem moradores. Imóvel matriculado sob nº 1.725 do Cartório de Registro de Imóveis da 2ª Zona de Vila Velha/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 1.450.000,00 (um milhão, quatrocentos e cinquenta mil reais), em 06 de março de 2014.

**OBSERVAÇÕES:** Conforme consta da certidão de constatação às fls. 151 / 153, o imóvel penhorado não tem entrada direta da rua; o acesso se dá pelo imóvel anexo (em frente), situado na Rua Manoel Gilson da Silva, nº 96, São Torquato, Vila Velha/ES. No térreo do imóvel funciona um estoque de loja de parafusos; o primeiro pavimento encontra-se desativado; e no terceiro existem moradores.

**ÔNUS:** Consta Penhora nos autos nº. 98.0008825-3, em favor do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execução Fiscal, Seção Judiciária do Espírito Santo; Penhora em autos nº. 98.0008823-7, em favor do Instituto Nacional do Seguro Social – INSS, em trâmite na 4ª Vara Federal – Seção Judiciária do Espírito Santo; Penhora em autos nº. 2003.50.01.005749-0, em favor da União Federal, em trâmite na 3ª Vara de Execução Fiscal – Seção Judiciária do Espírito Santo; Penhora em autos nº. 2003.50.01.004101-9, em favor da União Federal, em trâmite na 3ª Vara Federal – Seção Judiciária do Espírito Santo; Penhora em autos nº. 98.0009528-4, em favor da União Federal, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execução Fiscal, Seção Judiciária do Espírito Santo; Indisponibilidade nos autos nº 0005927-79.2003.4.02.5001, em favor da União Federal; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0009517-40.1998.4.02.5001, em favor da União Federal, em trâmite na 3ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES; Indisponibilidade nos autos nº 0003796-34.2003.4.02.5001; Indisponibilidade nos autos nº 0011489-11.1999.4.02.5001 e outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

**VALOR DA DÍVIDA:** R\$ 146.740,53 (cento e quarenta e seis mil, setecentos e quarenta reais e cinquenta e três centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Manoel Gilson da Silva, nº 96, São Torquato, Vila Velha/ES.

**24 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2009.50.01.010367-2 (CNJ 0010367-11.2009.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: SAC SOCIEDADE AUXILIAR DE CREDITO E COMERCIO LTDA (CNPJ/CPF: 28.400.828/0001-56)

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

ADVOGADOS: RAFAEL FRANCESCHINI LEITE - OAB/SP 195852, OTHON VINICIUS DO CARMO BESERRA – OAB/SP 238522, MAURICIO THIAGO MAIA – OAB/SP 246465, EDISON ARGEL CAMARGO DOS SANTOS – OAB/SP 213391

CDA: 72 6 09 000584-68

BEM(NS): **01**) Sala nº. 1101 do Edifício Jusmar, situado à Rua Aristides Campos, 35, Avenida Princesa Isabel, Vitória/ES, e respectiva fração ideal de 0,002988 do terreno constituído dos lotes 3 e 6 da quadra G, com área total de 1.187,74m<sup>2</sup> (um mil, cento e oitenta e sete metros e setenta e quatro centímetros quadrados). Imóvel matriculado sob o nº. 10099 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Vitória/ES, avaliado em R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais); **02**) Sala nº. 1102 do Edifício Jusmar, situado à Rua Aristides Campos, 35, Avenida Princesa Isabel, Vitória/ES, e respectiva fração ideal de 0,002930 do terreno constituído dos lotes 3 e 6 da quadra G, com área total de 1.187,74m<sup>2</sup> (um mil, cento e oitenta e sete metros e setenta e quatro centímetros quadrados). Imóvel matriculado sob o nº. 10098 no Cartório de Registro de Imóveis da Comarca de Vitória/ES, avaliado em R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais). **Obs.:** Trata-se de 02 salas que, fisicamente foram transformadas em 01 única sala de cerca de 100,00m<sup>2</sup> (cem metros quadrados). Assim, de fato, é muito difícil distingui-las, já que há, para as duas, 01 salão, 01 depósito, 01 copa-cozinha e 01 banheiro, sem qualquer parede divisória entre elas. Não há vagas de garagem; **03**) 01 (um) Aparelho de ar condicionado Springer Silentia, 19.000 BTU'S, controle manual, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00 (quinhentos reais); **04**) 01 (um) aparelho de ar condicionado Springer Mundial, 18.000 BTU's, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **05**) 01 (um) Aparelho de ar condicionado Springer Inovare, 18.000 BTU's, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 500,00 (quinhentos reais); **06**) 02 (duas) Mesas de escritório em granito preto, medindo 1,80 metros de comprimento x 0,80 metros de largura x 0,75 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.200,00 (um mil e duzentos reais) cada, totalizando R\$ 2.400,00 (dois mil e quatrocentos reais); **07**) 01 (uma) Mesa de escritório em granito preto, medindo 2,12 metros de comprimento x 1,00 metros de largura x 0,76 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); **08**) 06 (seis) Arquivos em aço com chave, 04 gavetas para pastas suspensas, medindo 1,33 metros de altura x 0,47 metros de largura x 0,67 metros de profundidade, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, totalizando R\$ 720,00 (setecentos e vinte reais); **09**) 02 (dois) Arquivos em aço com chave, 04 gavetas para pastas suspensas, medindo 1,33 metros de altura x 0,47 metros de largura x 0,70 metros de profundidade, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, totalizando R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); **10**) 01 (um) Sofá de 02 lugares, com tecido verde e base em madeira, em bom estado de conservação, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **11**) 03 (três) Poltronas, com tecido verde e base de madeira, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 450,00 (quatrocentos e cinquenta reais); **12**) 01 (uma) Mesa de centro com tampo em vidro, revestida de tecido verde e base em madeira, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 200,00 (duzentos reais). **Obs.:** Os itens 10, 11 e 12 são do mesmo modelo de fabricação e formam um conjunto para recepção de escritório; **13**) 01 (um) Monitor Crt Philips 105E, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 40,00 (quarenta reais); **14**) 01 (um) Monitor Crt Philips 105S, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **15**) 01 (um) Monitor Samsung Sync Master 550v, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **16**) 01 (um) Monitor Philips 107S, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 60,00 (sessenta reais); **17**) 03 (três) Monitores Samsung Sync Master 753v, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 60,00 (sessenta reais) cada, totalizando R\$ 180,00 (cento e oitenta reais); **18**) 01 (um) Monitor Dell, modelo E773c, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **19**) 01 (um) Microcomputador da marca Dell, Celeron 2,40 Ghz, 512 MB RAM, leitor de DVD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 200,00 (duzentos reais); **20**) 02 (dois) Microcomputadores com gabinete nas cores cinza claro e azul, Pentium 4, 2,00 Ghz, 1,00 MB RAM, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais) cada,

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

---

totalizando R\$ 500,00 (quinhentos reais); **21)** 01 (uma) Impressora HP Laserjet P1505, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 250,00 (duzentos e cinquenta reais); **22)** 01 (um) Fax Brother Personal Fax 275, cor bege, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **23)** 01 (uma) Multifuncional HP PSC 2355, all-in-one, cor azul, impressora-scanner-copiadora, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **24)** 01 (uma) Impressora HP Deskjet 640c, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 50,00 (cinquenta reais); **25)** (um) Monitor Dell LCD modelo E178WFPC, colorido, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **26)** 01 (um) Microcomputador Dell Optiplex GX 280, Pentium 4 2,80 GHz, 2,00 GB RAM, gabinete nas cores bege e azul, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 275,00 (duzentos e setenta e cinco reais); **27)** 02 (duas) Mesas de escritório com tampo de revestimento laminado, base de ferro, medindo 1,25 metros de comprimento x 0,70 metros de largura x 0,73 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, totalizando R\$ 240,00 (duzentos e quarenta reais); **28)** 01 (uma) Mesa de escritório com tampo de revestimento laminado, base de ferro, medindo 1,10 metros de comprimento x 0,63 metros de largura x 0,73 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 100,00 (cem reais); **29)** 01 (uma) Mesa de escritório com tampo de revestimento laminado, base de ferro, medindo 1,50 metros de comprimento x 0,70 metros de largura x 0,73 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **30)** 01 (um) Microcomputador Metron, com processador Celeron, leitor de CD, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **31)** 01 (uma) Cadeira tipo presidente, com base giratória, encosto reclinável, com braços, revestimento em couro, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliada em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais); **32)** 04 (quatro) Mesas de escritório com tampo de revestimento laminado, na cor bege, base de ferro, medindo 1,57 metros de comprimento x 0,68 metros de largura x 0,75 metros de altura, em razoável estado de conservação, avaliadas em R\$ 100,00 (cem reais) cada, totalizando R\$ 400,00 (quatrocentos reais); **33)** 08 (oito) Cadeira com braço, tipo diretoria, tecido na cor verde, 02 pés fixos e 02 pés com rodinha, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 120,00 (cento e vinte reais) cada, totalizando R\$ 960,00 (novecentos e sessenta reais); **34)** 02 (duas) Cadeira fixas com braços, encosto grande, tecido verde, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 60,00 (sessenta reais) cada, totalizando R\$ 120,00 (cento e vinte reais); **35)** 02 (duas) Cadeiras fixas sem braços, tipo secretária, tecido verde, em bom estado de conservação, avaliadas em R\$ 30,00 (trinta reais), totalizando R\$ 60,00 (sessenta reais); **36)** 04 (quatro) Cadeiras giratórias com braços e regulagem de altura, tecido verde, em bom estado de conservação e funcionamento, avaliadas em R\$ 50,00 (cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 200,00 (duzentos reais); **37)** 01 (uma) Mesa de escritório com tampo de revestimento laminado na cor azul, 02 gavetas, base de ferro, medindo 1,50 metros de comprimento x 0,68 metros de largura x 0,76 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 160,00 (cento e sessenta reais); **38)** 01 (uma) Mesa de escritório com tampo de revestimento laminado na cor azul, base de ferro, medindo 1,20 metros de comprimento x 0,68 metros de largura x 0,76 metros de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 130,00 (cento e trinta reais); **39)** 01 (uma) Mesa com tampo de vidro transparente, base de ferro na cor preta, medindo 1,50 metros de comprimento x 0,70 metros de largura x 0,72 de altura, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais).

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 132.335,00 (cento e trinta e dois mil, trezentos e trinta e cinco reais), em 25 de abril de 2014.

ÔNUS: **Item 01 e 02)** Consta Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0006965-19.2009.4.02.5001, em favor União Federal, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0006964-34.2009.4.02.5001, em favor União Federal, em trâmite na 4ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES; Penhora nos autos de Execução Fiscal nº. 0002807-13.2012.4.02.5001, em favor União Federal, em trâmite na 2ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES; Penhora nos autos da carta precatória nº. 0000121-43.2015.4.02.5001, que tramitou na 6ª Vara Federal de Execução Fiscal de Vitória/ES, originária do processo 2006.51.01.013716-6, em trâmite na 15ª Vara Federal do Rio de

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

Janeiro/RJ, em favor da ELETROBRÁS – Centrais Elétricas Brasileiras S/A. Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária; **Item 03 ao 39)** Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 163.823,77 (CENTO E SESSENTA E TRÊS MIL, OITOCENTOS E VINTE E TRÊS REAIS E SETENTA E SETE CENTAVOS), EM 14 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Praça Getúlio Vargas, 35, 1111/1114, centro, Vitória/ES.

## **25 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2012.50.01.012378-5 (CNJ 0012378-08.2012.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: COMIPA MECANICA INDUSTRIAL LTDA ME (CNPJ/CPF: 39.812.730/0001-22)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 6 11 008619-65, 72 6 12 001966-10, 72 7 11 001984-57, 72 7 12 001095-61

BEM(NS): 01 (um) Torno Mecânico marca Romi MVI de 2,5 metros de barramento.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 60.000,00 (sessenta mil reais), em 23 de julho de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 63.147,07 (sessenta e três mil, cento e quarenta e sete reais e sete centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Ângelo Borgo, 12, Santa Inês, Vila Velha/ES.

## **26 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2006.50.01.012455-8 (CNJ 0012455-27.2006.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: SOCIEDADE EDUCACIONAL DE VIANA (CNPJ/CPF: 27.566.330/0001-03) e VIRGILIO DIEGO CABALLERO (CNPJ/CPF: 049.745.227-87)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 7220600741-40

BEM(NS): **01)** 188 (cento e oitenta e oito) Carteiras escolares com apoio lateral para o braço direito, acento e encosto de madeira e fórmica e estrutura de ferro, nas cores branca e azul, sem marca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 (quarenta reais) cada, totalizando R\$ 7.520,00 (sete mil, quinhentos e vinte reais); **02)** 09 (nove) Carteiras escolares com apoio lateral para o braço esquerdo e encosto de madeira e fórmica e estrutura de ferro, nas cores branca e azul, sem marca, em bom estado de conservação, avaliada em R\$ 40,00 (quarenta reais) cada, totalizando R\$ 360,00 (trezentos e sessenta reais); **03)** 07 (sete) Mesas com tampo de madeira e estrutura de ferro, medindo aproximadamente 1,50 metros por 70 centímetros, sem marca, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 50,00 (cinquenta reais) cada, totalizando R\$ 350,00 (trezentos e cinquenta reais); **04)** 07 (sete) Cadeiras de madeira, com acento e encosto estofados e estrutura de ferro, na cor preta, sem marca, em razoável estado de conservação, avaliada em R\$ 30,00 (trinta reais) cada, totalizando R\$ 210,00 (duzentos e dez reais); **05)** 11 (onze) Aparelhos de ar condicionado de janela, marca Cônsul, 21.000 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 300,00 (trezentos reais) cada, totalizando R\$ 3.300,00 (três mil e trezentos reais); **06)** 08 (oito) Aparelhos de ar condicionado de janela, marca Cônsul, 30.000 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais) cada, totalizando R\$ 3.200,00 (três mil e duzentos reais); **07)** 01 (um) Aparelho de ar condicionado de janela, marca Cônsul, 7.500 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 100,00 (cem reais); **08)** 04 (quatro) Aparelhos de ar condicionado de janela, marca Springer, 30.000 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 400,00 (quatrocentos reais) cada, totalizando R\$ 1.600,00 (um mil e seiscentos reais); **09)** 01 (um) Aparelho de ar condicionado de janela, marca Springer, 21.000 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 300,00 (trezentos reais); **10)** 01 (um) Aparelho de ar condicionado de janela, marca Elgin, 30.000 BTU's, 220v, avaliado em R\$ 150,00 (cento e cinquenta reais). **Obs.:** Os aparelhos de ar condicionado estão empilhados no pátio do imóvel, embaixo de uma cobertura feita de telhas de amianto, não podendo especificar o modelo exato de cada um nem constatar se estão em pleno funcionamento.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 17.090,00 (dezessete mil e noventa reais), em 21 de junho de 2014.

ÔNUS: Consta penhora nos autos de Execuções Fiscais nº. 2002.50.01.003553-2, 2009.50.01.015166-6 e 2010.50.01.007159-4, que tramitam, respectivamente, na 2º, 1º e 3ª Vara Federal de Execuções Fiscais de Vitória/ES.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 136.667,07 (cento e trinta e seis mil, seiscentos e sessenta e sete reais e sete centavos), em 14 de agosto de 2015.

[www.hdleiloes.com.br](http://www.hdleiloes.com.br)

# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua São Paulo, s/nº., Bairro Industrial, Viana/ES.

**27 – EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 2004.50.01.012549-9 (CNJ 0012549-43.2004.4.02.5001)**

EMBARGANTE/EXECUTADO: BRASQUIM BRASIL QUIMICA INDUSTRIAL LTDA (CNPJ/CPF: 31.700.073/0001-10)

ADVOGADOS: NIELSON GERALDO ROCHA - OAB/ES 281-A

EMBARGADO/EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL

CDA: não inscrito em dívida ativa (execução de honorários)

BEM(NS): Um lote de terreno sob nº. 14 da quadra 14, com área de 444,70m<sup>2</sup> (quatrocentos e quarenta e quatro metros e setenta centímetros quadrados), situado na Rua Duzunila Sanca de Vasconcelos, nº. 4, no Bairro Nossa Senhora da Penha, Vila Velha/ES, confrontando-se pela frente com a Rua IX, fundos com parte do lote 9, lado direito com o lote 13 e lado esquerdo com a Avenida A. Imóvel matriculado sob o nº. 27.330 no Cartório de Registro de Imóveis do 1º Ofício – 1ª Zona Comarca de Vila Velha/ES da Comarca de Vila Velha/ES.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 800.000,00 (oitocentos mil reais), em 11 de agosto de 2014.

ÔNUS: Consta penhora nos autos de Execução nº. 4114, em favor do Banco Boa Vista Intertlântico S/A, em trâmite na 3ª Vara Cível de Vila Velha/ES; Consta Indisponibilidade do imóvel nos autos de Ação Cautelar Fiscal nº. 2010.50.01.000644-9, em favor da União Federal, em trâmite na 1ª Vara Federal de Execução Fiscal da Seção Judiciária do Espírito Santo. Outros eventuais constantes na Matrícula Imobiliária.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 17.178,02 (DEZESSETE MIL, CENTO E SETENTA E OITO REAIS E DOIS CENTAVOS), EM 31 DE AGOSTO DE 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Duzunila Sanca de Vasconcelos, nº. 4, no Bairro Nossa Senhora da Penha, Vila Velha/ES.

**28 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2009.50.01.013126-6 (CNJ 0013126-45.2009.4.02.5001)**

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA-INMETRO

EXECUTADOS: PADARIA CONFEITARIA CONTINENTAL LTDA (CNPJ/CPF: 06.973.855/0001-85)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 56

BEM(NS): 01 (um) Balcão Expositor, marca Ormifrio, cor branca, medindo 1,10 metros de altura x 1,25 de largura, em bom estado de conservação e funcionamento.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 800,00 (oitocentos reais), em 21 de julho de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 795,52 (setecentos e noventa e cinco reais e cinquenta e dois centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rua Chicago, 9, Setor América, Cidade Continental (esquina c/ a Avenida Asteca), Serra/ES.

**29 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2007.50.01.013792-2 (CNJ 0013792-17.2007.4.02.5001)**

EXEQUENTE: UNIAO FEDERAL

EXECUTADOS: DACAZA COMERCIO E INDUSTRIA DE GRANITOS LTDA (CNPJ/CPF: 06.937.644/0001-97)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 72 2 07 000425-69, 72 6 07 002109-91, 72 6 07 002110-25, 72 7 07 000269-69

BEM(NS): 1580m<sup>2</sup> (um mil, quinhentos e oitenta metros quadrados) de chapas de granito Santa Cecília Select com 3cm de espessura – standard, de qualidade comercial, avaliado em R\$ 107,05 (cento e sete reais e cinco centavos) o metro quadrado.

(RE)AVALIAÇÃO TOTAL: R\$ 169.139,00 (cento e sessenta e nove mil, cento e trinta e nove reais), em 14 de maio de 2014.

ÔNUS: Nada consta.



# HIDIRLENE DUSZEIKO

LEILOEIRA OFICIAL | JUCEES Nº 052

---

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 239.672,10 (duzentos e trinta e nove mil, seiscentos e setenta e dois reais e dez centavos), em 14 de agosto de 2015.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Avenida Central, 184, Civit II, Serra/ES.

## **30 – AÇÃO DE EXECUÇÃO FISCAL Nº 2008.50.01.015724-0 (CNJ 0015724-06.2008.4.02.5001)**

EXEQUENTE: INSTITUTO NACIONAL DE METROLOGIA, QUALIDADE E TECNOLOGIA-INMETRO

EXECUTADOS: CIBRALON EMPRESA BRASILEIRA DE CAFE E CEREAIS LTDA(CNPJ/CPF: 28.412.286/0001-31)

ADVOGADOS: SEM ADVOGADO

CDA: 51 e 99

BEM(NS): 01 (uma) Balança ensacadeira automática, própria para empacotar produtos granulados, para pesagem de 40 a 60 kg, marca Matisa, modelo MB-1/B, de modo geral em bom estado de conservação e em funcionamento.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 6.000,00 (seis mil reais), em 02 de abril de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 2.608,88 (DOIS MIL, SEISCENTOS E OITO REAIS E OITENTA E OITO CENTAVOS), EM 14 DE NOVEMBRO DE 2012.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rodovia BR 101 - Sul, Desvio Km 04, Santana, Cariacica/ES (CIBRALON – acesso por uma rua lateral sem nome que faz cruzamento com via lateral da BR-101 (Contorno) e com início da Rua André do Espírito Santo, Santana (Tabajara)).

## **31 – EMBARGOS À EXECUÇÃO Nº 2006.50.01.005535-4 (CNJ 0005535-37.2006.4.02.5001)**

EMBARGANTE/EXECUTADO: IRMAOS DARIVA LTDA (CNPJ/CPF: 28.072.262/0001-80)

ADVOGADOS: ADAO CARLOS PEREIRA PINTO - OAB/ES 8225 e ALLYSSON CARLOS PEREIRA PINTO – OAB/ES 15405

EMBARGADO/EXEQUENTE: UNIÃO FEDERAL

CDA: Não inscrita em dívida ativa – verbas sucumbenciais.

BEM(NS): 01 (um) Elevador para carros marca Wayne, modelo 2EKDA, série 1448, capacidade de 4.000kg (quatro mil quilos), em bom estado de conservação.

(RE)AVALIAÇÃO: R\$ 9.000,00 (nove mil reais), em 16 de julho de 2014.

ÔNUS: Nada consta.

VALOR DA DÍVIDA: R\$ 8.388,96 (oito mil, trezentos e oitenta e oito reais e noventa e seis centavos), em 18 de dezembro de 2013.

**LOCALIZAÇÃO DO(S) BEM(NS):** Rodovia Carlos Lindemberg, 2719, Bairro Nossa Senhora da Penha, Vila Velha/ES.

**HIDIRLENE DUSZEIKO**

Leiloeira Pública Oficial

**JUCEES nº 052**